
 

1 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Dispensa de Licitação nº 147/2024 
Processo digital nº 117/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
IMPLANTAÇÃO DOS ACTIVE DIRECTORY, IMPLANTAÇÃO DOS DNS; 
IMPLANTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA DE BACKUPS EM NUVEM; 
IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E LICENÇA DE SISTEMA DE BACKUPS 
BASEADO EM HDS EXTERNOS LOCAIS. IMPLANTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
DE SISTEMA DE MONITORAMENTO SNMP DOS SERVIDORES E 
IMPLANTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE ATIVOS DE REDE. 
 
Período de recepção de propostas: 08/10/2024 a 11/10/2024 
 
 

Na data de 14/10/2024, às 09:30, teve início a etapa de julgamento e 
classificação da proposta, pelo critério de julgamento de menor preço global e 
análise dos documentos de habilitação, encaminhada pelos licitantes, nos termos do 
edital e da Lei nº 14.133/21.  
 
 
RELATÓRIO DE FORNECEDORES 
 

 
Participou deste procedimento o fornecedor abaixo relacionado: 

 
 
 AGT COM. DE ARTIGOS E.E. E SERVICOS LTDA ME CNPJ: 11.357.095/0001-11 
 
 GMAES TELECOM LTDA  CNPJ: 15.644.251/0001-86 
 
 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
 
 
1° - AGT COM. DE ARTIGOS E.E. E SERVICOS LTDA ME – R$ 34.788,00 (trinta e 
quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais); 
 
2º - GMAES TELECOM LTDA – R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

E
LO

 C
R

IS
T

IA
N

O
 H

IR
A

O
K

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

un
da

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

F
C

1-
F

B
60

-C
B

B
C

-7
3A

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
F

C
1-

F
B

60
-C

B
B

C
-7

3A
4



 

2 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br 

HABILITAÇÃO 
 
Em análise aos documentos de habilitação da empresa que ofertou o menor 

preço, AGT COM. DE ARTIGOS E.E. E SERVICOS LTDA ME, foi verificado o 
atendimento aos requisitos do Edital, estando, portanto, HABILITADA.  
 
ENCERRAMENTO 
 

Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento ao 
objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada encerrada em 
14/10/2024, às 10:50. 
 

 
 
 
 
 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
MARCELO HIRAOKA 

Assessor Especial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

E
LO

 C
R

IS
T

IA
N

O
 H

IR
A

O
K

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

un
da

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

F
C

1-
F

B
60

-C
B

B
C

-7
3A

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
F

C
1-

F
B

60
-C

B
B

C
-7

3A
4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DFC1-FB60-CBBC-73A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO CRISTIANO HIRAOKA (CPF 311.XXX.XXX-38) em 14/10/2024 11:23:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/DFC1-FB60-CBBC-73A4


